МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИТАТСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » ноября  2016                                                                                            № 143
с. Итатка
	О внесении изменений в Постановление Администрации Итатского сельского поселения от 05.12.2014 № 71 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (реконструкцию), объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Итатское сельское поселение»

       В соответствии с   Федеральным законом от 3 июля 2016 г. N 370-ФЗ "О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подпункт 5 пункта 31 Административного регламента  после слов «частью 3.4  статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации» дополнить словами: «положительное заключение государственной экспертизы проектной документации, предусмотренных частью 3.5  статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае использования модифицированной проектной документации заявителем».
2. Пункт 38 после слов  «информационных запросов» дополнить словами: «в органы для получения документов   в электронной форме в срок не позднее трех рабочих дней  со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство».
      3.  Добавить пункт 39 в Административный регламент, изложив его в следующей редакции: «Для получения разрешения на строительство застройщиком могут быть представлены  в электронной форме или на электронном носителе информации сведения о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, копии результатов инженерных изысканий, копии разделов проектной документации или копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности».
4.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.itatkasp.ru .

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста 1 категории Ултсун Т.Б.
Глава поселения

(Глава Администрации)

В.Ю. Бебек
Т.Б. Ултсун
959325